
 

 

 





  





 



Länsstyrelsen konstaterar, liksom Kommittén, att staten under lång tid dragit sig 

tillbaka från landsbygderna och att man nu måste bli mer närvarande i hela landet. 

Staten som arbetsgivare måste ta ett större ansvar för landsbygdernas utveckling. 

Länsstyrelsen ställer sig bakom Kommitténs förslag att omlokalisera statliga tjänster.

Kommittén påtalar att utarmningen av den polisiära närvaron på landsbygderna måste 

brytas. Polisen måste vara fysiskt närvarande även på landsbygderna. Boende på 

landsbygderna måste kunna vara säkra på att man i ett nödläge får hjälp av polisen 

inom rimlig tid. Att känna sig trygg där man bor är en av förutsättningarna för att 

landsbygderna ska kunna leva och utvecklas. 

Länsstyrelsen är positiv till förslaget att varje FA-region ska ha tillgång till statlig 

lokal service. Den samverkan som redan i dag finns mellan Försäkringskassan, 

Skatteverket och Pensionsmyndigheten i lokala servicekontor bör kunna vara en 

utgångspunkt och utvecklas ytterligare. 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om en översyn av finansieringen 

med syfte att öka förvaltningsanslagets andel. Detta skulle skapa förutsättningar för 

ett långsiktigt strategiskt arbete med landsbygdsutveckling.

Länsstyrelsen tillstyrker också förslaget om att inrätta Landsbygdsdelegationer på 

varje länsstyrelse. Detta skulle ge Länsstyrelsen ett tydligt mandat och uppdrag att 

samordna olika intressen för att driva landsbygdsfrågorna framåt. Det skulle också 

bidra till att landsbygdsfrågorna får ett större fokus på regional och nationell nivå 

vilket är en förutsättning för en långsiktigt hållbar utveckling av landsbygderna.  

Landsbygdsdelegationernas huvudsakliga uppgift bör vara att, inom ramen för 

länsstyrelsernas samordningsuppdrag, i länet samordna de statliga myndigheternas 

verksamhet inom landsbygdspolitiken. Landsbygdsdelegationernas uppgift blir att på 

ett effektivt sätt samordna staten i arbetet med regional utveckling. Det är en 

betydelsefull fördel och styrka att en Länsstyrelse såsom opolitisk organisation utan 

påverkan säkrar Landsbygdsdelegationens arbete och beslut. 




